ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 009/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2025

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Educação no uso das atribuições legais, em
observância às disposições constantes da Lei Municipal 6627/2024, fazem saber que:

1. Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado do
Magistério, edital 009/2024, para realização da análise da documentação.

2. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem
desempenhadas: Diploma de Licenciatura Plena na área do cargo. No caso de certidão de conclusão de curso,
deverá ser emitida no período compreendido entre os 12 meses anteriores à convocação, até 24 meses após
a conclusão do curso, e acompanhada do histórico final (após este período será aceito somente o diploma da
graduação).

3. O candidato deverá encaminhar toda a documentação necessária para a emissão do contrato via formulário

com o prazo de até 02 (duas) horas antes do horário previsto para chamada. Seguindo as seguintes instruções:

FORMULÁRIO 1. (TEMPO PARCIAL): https://forms.gle/KhDS83M8vFqr3b3Y7

FORMULÁRIO 2. (TEMPO INTEGRAL): https://forms.gle/wQfNUWoTxKj392C96

3.1. Os documentos comprobatórios deverão ser ESCANEADOS em 01 (um) único arquivo em formato PDF,

devendo todos estarem legíveis, preservando sua forma e conteúdo.

3.2. Deverá seguir a ORDEM:

a) Laudo Médico para prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal

nº 3.298/99, aos candidatos que se declararam PCD.

b) Cadastro do servidor, disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Cariacica,

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

c) Foto 3X4

d) Carteira de Identidade Civil (frente e verso) que contenha o nº do Registro Geral (RG), com número, órgão

expedidor e data de expedição;

e) Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) ou comprovante de situação cadastral

regular emitido pelo site da Receita Federal,

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp

f) Certificado de Reservista ou outro documento de regularidade de situação militar, se do sexo masculino;

g) Título de eleitor (frente e verso) com Comprovante da última votação ou certidão de quitação eleitoral

atualizada, emitida pelo site: www.tse.jus.br ou cartório eleitoral, informando que está quite ou que não possui

pendências com a justiça eleitoral;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

h) CTPS – página da foto e dos dados pessoais, incluindo data de expedição;

i) PIS/PASEP (se possuir);

j) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

k) Atestado de antecedentes criminais, apenas os expedidos pela Polícia Civil, informando que nada consta ou
não possui pendências (validade de 60 dias): https://ssp.sesp.es.gov.br/rgantecedentes/

l) Certidão Negativa criminal, de 1ª Instância e de 2ª Instância, emitida em até 30 dias

antes da convocação, pelo site do TJ-ES:

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm;

m) Comprovante de residência atualizado;

n) Comprovante de formação acadêmica (frente e verso);

o) Qualificação profissional (frente e verso), se declarado no ato da inscrição;

p) Comprovante de conta corrente do BANESTES (se possuir);

q) Certidão de nascimento, CPF e Cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

r) Declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;

s) Última declaração de imposto de renda COMPLETA (não será aceito somente o recibo) e proventos de

qualquer natureza, conforme determina o Decreto N° 014, de 10 de janeiro de 2022 (Os candidatos ISENTOS

deverão apresentar a declaração de isentos constantes no site

https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

t) Documentos comprobatórios da experiência profissional no cargo pleiteado, se declarados no ato da
inscrição.

u) Cursos complementares, se declarados no ato da inscrição.

w) Registro no Conselho Regional de Educação Física (CREF) e comprovante de regularidade, para o cargo
de MaPB – Educação Física.

3.3 Instrução 2: Entrega dos documentos IMPRESSOS:

a) COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO, disponível no site https://processoseletivo.cariacica.es.gov.br/selecao.

4. No ato da chamada os candidatos deverão apresentar todos os documentos originais exigidos, para

conferência.

5. A Banca Examinadora somente aceitará 01 (um) único formulário com os documentos exigidos para

contratação.

6. Após a escolha das vagas e assinatura do contrato, o candidato deverá providenciar o Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho para início das atividades.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

7. A escolha de localização acontecerá na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua da Lage, n°
13, Itaquari, Cariacica, ES, CEP 29.151-560, conforme cronograma abaixo.

8. A escolha de vagas poderá ser feita por Procuração (específica para tal fim), com firma devidamente
reconhecida em cartório acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato, além das demais
exigências descritas no Edital 009.2024.

CRONOGRAMA DE ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

TEMPO REGULAR

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPB História (Regular) 03/06/2025 08:30 1º a 100º

MaPB Ensino Religioso (Regular) 03/06/2025 09:30 171º a 257º

TEMPO INTEGRAL

CARGO DATA HORÁRIO
CANDIDATO

CONVOCADO

MaPP – Pedagogo (Integral) 03/06/2025 10:30 Reclassificados

LISTA DE CANDIDATOS RECLASSIFICADOS – MaPP – Pedagogo (Integral)

Número de Inscrição Nome

49532668075F36BFF5 SHARA RODRIGUES DOS SANTOS BARBOSA

549846682847C60D4E CAMILA ALVES BAIENSE

598866682DCEE86811 PRISCILA DA VITóRIA

518776681B5448496E TATIANE ANDRADE DE LIMA GOMES

608096682E75B7DD8E WESCLEY DE ASSIS SILVA

580896682C45879910 KEYNNA PEREIRA DE MORAIS MACEDO

48044667EF6C5C907D CARLOS VINICIUS MARQUES FREDERICH

5527866828DD70ED06 DAURIANI SANT ANNA

567096682AB28F30D3 PATRíCIA SâMARA ARAúJO FERREIRA

5420566820595A5D20 LEONARDO PORFíRIO CASOTTO

540636682007A9227B JOCáSSIA DUARTE GOMES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

590616682D3E4C81BB WADNNER DINIZ DA CRUZ

526756681D20BBEE8C DANIELE SANTANA DA LUZ

608286682E799F2FE6 AMÁLIA GONÇALVES DE TOLEDO

48747667FDF6D2A11C LAVINIA MôNICA CORRêA

595346682D976B9570 PRISCYLLA SATHLER SANTOS CAMILO

603526682E2CBD772A SANDRA MARA MOTA NICACIO

54610668219F55807E RAQUEL NEVES ALMEIDA

518576681B44146A52 RAQUEL SALES

582426682C76888654 NILZA BORGES NERES

606276682E59700EB1 SONIA MARA ALVES CAMPOS

574486682B7032A956 RITA DE CASSIA CASSUNDE RORIZ

589286682D1C23A68B SOFIA LUCIA FRAGA MENEGUZ

524706681CB57A9CFF HELEN DE SOUZA CASTRO

612586682EC1CC8B12 WILCILENE RIBEIRO LEITE BARBOSA

5026466814F1EC8BEE CLEIDIMA MONTE VERDE

582556682C7AD261C3 ROSIMARA MESSA DA COSTA

54137668202F1C7B37 RENAN LUIZ NASCIMENTO SANTOS

536686681F475EBCA5 TATIANA NUNES NOVAES

5025566814DB669816 NEYF SOARES DA SILVA

55565668294502E0F0 CAROLINA CORDEIRO BARCELOS

46278667DB44A7C916 JOANA LUCIA VIEIRA LIMA GARCIA

515286681A60B338AE FRANCISMEIRY PEREIRA

511556681905199E3D SHEILA CARLA COSTA DE SOUZA

4887470000000000 VALERIA PACHECO DA SILVA

574956682B7E625639 EDIYMARA LUCIA PEREIRA SOBREIRA

4930266805A8855AE6 ELISANGELA GONçALVES CALMON FERNANDES

571886682B2CE8505F LEILA RAMOS BARBOSA MACIEJEWSKI

581146682C4E2BCAFB MARIANA SIQUEIRA FERNANDES

497747000000000000 SIBELLI MODOLO DA COSTA

596386682DAA507A82 ANA TÁSSIA ASTORI

597456682DBB588A9C ELIANE GOMES NASCIMENTO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

520226681BBD279525 FRANCIANE OLIVEIRA CORDEIRO

582766682C80978A3E LUANDIR ALVES SILVA

557766682990DB6F64 ALINE MARQUES SILVA

611946682EBA70BE59 RAYANE RANGEL VIEIRA DE ASSIS FARIA

539686681FE04B7B58 TATIANA MONTEIRO NASCIMENTO PINHEIRO

569026682AE873F8C5 EDUARDO HONORIO SANTOS

4907566802DE4B51B5 ILSIANE SCHMIDEL LOURENçO

571116682B17258848 PRISCILLA TOLENTINO BITTENCOURT

47647667EB7CDE850D VITOR MENDES

48533667F4B4870FCE MICHELLE CANDIDO DA PENHA DE MENEZES

526616681D1A9C16DE RAPHAELA LIMA PEREIRA

45705667D6248E8956 JOSIMAR DO CARMO DE SOUZA

45721667D6427D7E78 MAYARA DA SILVA SCARPI

602416682E18DC8618 FABIOLA DA SILVA LIMA COTRIM

4892466800B83B2609 GEOVANA GOMES DA SILVA

608726682E81F9EF47 LUCIANA LUDGERIO NOGUEIRA

531306681E19882640 LUCIENE LOPES FERREIRA DOS SANTOS

538996681FC48A1285 ERICA SIQUEIRA SIMõES

54572668216FFE814F DERLAINE BATISTA DO CARMO AMORIM

50354668157263FD69 LORENA MADUREIRA MENEGHEL

5555266829416750BB DEIG FERREIRA ROCHA

46035667D8CAF98944 FRANCISCO DA HORA SOARES JUNIOR

568486682AD9FD0636 LUCIAINE DOMINGOS TEIXEIRA

45722667D6463D1D49 KEDMAR SCHUMACHER DE ARAUJO NICOLINI

538736681FB8D30EAA WANESSA CHRISTINA COSTA LOBO

54095668201752BF54 ALLAN LOZER

581346682C54CE1294 NATHYA DOMINGOS FAGUNDES

594746682D8D011DBE CIRLENE PEREIRA ALVES

46791667DEEFA4A9A0 JOICE DE SOUZA FERREIRA

518836681B582CA1E4 SIMONY PEREIRA DA CRUZ

527006681D2DDBF7E7 VANILDA MARCIANO PEREIRA ROCHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

5522566828C025D7CF ROSILENE RODRIGUES DE JESUS GUINSBERG

48978668017A722022 IZAIAS LUCAS DA SILVA

525696681CE5DCF2E5 SANDRA DE FREITAS

46244667DAFDCA4069 MARLY FRANCISCO RIBEIRO

534486681EC918738D JANETE MARIA DOS SANTOS

46899667DFA27A6765 QUITERIA SOARES DE OLIVEIRA

603166682E272DBBB8 BERNADETE LOPES LEITE OLIVEIRA

611406682EB196203D JANE CáSIA ROCHA DE SOUZA

514996681A4A3A7069 JEAN DOS SANTOS DE SOUZA

5092366817F5807F21 LEDIANA JARDIM

539656681FDF1988E2 MARCUS HENRIQUE DUARTE PEREIRA

607816682E725B6323 MARíLIA NUNES VIEIRA WILKEN

46823667DF19EBCE18 ANDRESSA KOBE

51160668190E041674 GUILHERME CAVALCANTI DOS SANTOS

47736667EC10AA84CD AMéLIA THOMPSON DOS SANTOS MESSIAS

578416682BED06E528 ADRIANO CORRÊA GUINSBERG

512856681980E42905 MONICA DOS SANTOS SILVA

515186681A5B1CDDD2 ELAINE APARECIDA TELAROLLI

597546682DBCD9325F JANAINA OLIVEIRA FERNANDES SILVA

522816681C5713C85B LUCIANA MARTINS BELO PAULO

558046682999AD1FF2 LUCIMARA CARIM FéLIX DE AMARAL

545197000000000000 CíNTIA RODRIGUES DE SOUZA

596286682DA8E017B7 DANIELE PANDOLFI DA SILVA

614656682EDE3DEF4D CLEIVERSON WELBERTI LOPES

597976682DC2B9A8D2 CAMILA BRAVIM SILVEIRA

50743668170FC26514 EDENISE DA SILVA PAIXÃO

46421667DC822B75DE JOSIANI MARIA VALVERDE DA SILVA

599216682DD5A10097 GABRIEL SOARES LIMA

4982966809C26D5FDF CAMILLA VALÈRIO RAYMUNDO

565086682A79503901 ARIADINA PEREIRA MARQUES

46267667DB34427EC2 DAIANE PORFIRIO DE JESUS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

50512668160C49C9DE NAYARA FIRMINO

612286682EBE242BCD VâNIA OLIVEIRA DOS SANTOS

574176682B66F78BE5 ISRAYLANY FERREIRA MARQUESINE

608356682E7B669A7D PRINCIELY DE Sá TOMAZ FIRME

577296682BC94CD833 ZEONE NASCIMENTO DOS SANTOS

45995667D8567C10B0 KARLA RAYANI DEOLINDO

567856682AC62356AE DAYANE VELOSO GASPARINI

526776681D22937184 KAMILLA RODRIGUES SILVA

565726682A8B0EEB50 ANAIRA DE AGUIAR AGOSTINI PEREIRA

500856680CFC5EB31F JÉSSICA BORGES DE PAULA CRULHE

603876682E3447AE1E AMANDA DE AZEVEDO FRANçA

47687667EBB7A6F776 KAMILA DO NASCIMENTO SANTOS

48145667F0414D68C7 PAMELA THAYS FIRMINO DE OLIVEIRA DOS SANTOS

48637667F634029A46 LARIANY DE LIMA VAREJÃO

48053667EF87FEC300 CASSIA REDOVALHO DIAS DE ALMEIDA

615186682EE4C79AED IONE FERREIRA MARIANO

5127266819791E4D8C RUTINEA DE OLIVEIRA

5565066829624DFD59 FABIOLA MARIANO DE OLIVEIRA

596976682DB364F82B ADRIANIA VALERIA ELIAS DO NASCIMENTO

607716682E709061CE BRENDA CARLA DE AZEVEDO

572286682B3693B193 HELINA ORTELAN SCHMIDT

607706682E7015AD6C PAULYENE PEREIRA DE JESUS ROSARIO

593976682D7CDABEBD ISABELLA DA SILVA GOMES

593616682D75935B54 EDGAR LUCAS BORGES DE JESUS

535936681F1CB52D37 VAGNER DOS SANTOS CARVALHO

46888667DF91F7640A RENATA AGUIAR ROSA

48327667F2769616E6 MARCINA SANTOS MARTINS

47950667EE8CAB7034 MAíSA ROCHA RODRIGUES

572876682B43B851E9 MARCELLA MEIRY RAMOS DE SOUZA GOMES

5071066816E91BB533 GLAUCIANE CAMPOS DA SILVA DE OLIVEIRA

47423667EA0B834AB7 SULAINE RIBEIRO ZUCARATO BARBOSA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

    Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica/ES – CEP: 29.151-318

605126682E490DBDCA PATRíCIA APARECIDA DOS REIS

54308668209D252A32 JéSSICA DE ALMEIDA HILDEBLANDO

592606682D6530933C LEONARA RODRIGUES DA VITóRIA

592406682D621CDEB8 LAISNARA CRISTINA MACHADO DOS SANTOS

4892566800BCB53C23 JULIA FERNANDES DE MELO

593086682D6C9B248B ANA PAULA FACCO

Cariacica- ES, 28 de maio de 2025.

LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal